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Besiktning av bakgavellyft (LYP) – allt du
behöver veta

Bakgavellyften finns på många lastbilar och transportfordon och förenklar både
lastning och lossning av gods. För att säkerställa att den fungerar korrekt och
uppfyller alla säkerhetskrav krävs regelbundna bakgavellyftbesiktningar, även
kallade LYP. Här får du veta vad som kontrolleras, när besiktningen ska göras
och varför det är viktigt.



Vad är en bakgavellyft och varför är besiktning viktig?
En bakgavellyft är en lyftanordning som används för att enkelt och säkert
lasta eller lossa gods. Med regelbundna besiktningar förebyggs olyckor och
utrustningen säkerställs att den följer lagstadgade krav. Felaktig användning
eller bristande underhåll kan få allvarliga konsekvenser – därför är
besiktningen både en skyldighet och en trygghet.

När behöver du göra en bakgavellyftbesiktning (LYP)?
Enligt Transportstyrelsens regler ska en bakgavellyft besiktas senast två år
efter den månad då den togs i bruk, och därefter vartannat år. Det är också
klokt att genomföra en extra kontroll om lyften har skadats, bytts ut eller
reparerats. Genom att hålla koll på när det är dags för besiktning undviker du
onödiga problem och ser till att ditt fordon är redo.

Hur vet du när det är dags för besiktning?
Du vet när din bakgavellyft ska besiktas genom att kontrollera:

• Protokoll: Om fordonets lyftanordning har besiktigats hos oss på
Besikta framgår det i besiktningsprotokollet när kontrollen
genomförts.

• Etikett: Har fordonet inte varit hos oss, kan du titta på etiketten
vid bakgavellyften, där datumet för nästa besiktning är angivet.

Till skillnad från fordon finns det inget automatiskt system som påminner dig
om besiktningen. Det är därför ditt ansvar som fordonsägare att hålla koll på
när nästa kontroll ska göras.

Om du missar besiktningen
Om bakgavellyften inte är besiktad innan aktuell besiktningsperiod är slut får
lyftanordningen inte användas. Förbudet upphör i samband med att fordonet
genomför en besiktning.
Besiktningen gäller fordon som med bakgavellyft/LYP som används i arbetet.
Om du inte genomför besiktningen, för att uppfylla Arbetsmiljöverkets regler,
kan du drabbas av och sanktionsavgifter.

• Besiktning av lyftanordningar - Arbetsmiljöverkets föreskrift
• Arbetsmiljöverkets regler om sanktionsavgifter

Vad kontrolleras vid en bakgavellyftbesiktning?

https://www.av.se/arbetsmiljoarbete-och-inspektioner/publikationer/foreskrifter/besiktning-av-lyftanordningar-och-vissa-andra-tekniska-anordningar-afs-20036-foreskrifter
https://www.av.se/arbetsmiljoarbete-och-inspektioner/boter-straff-och-sanktionsavgifter/sanktionsavgifter/


Vid en besiktning kontrolleras flera kritiska delar för att säkerställa att lyften
fungerar korrekt och säkert. Exempel på vad som inspekteras:

• Hydraulik och elkomponenter
• Mekaniska delar, såsom ram och fästen
• Skyltar och märkningar enligt lagkrav
• Vinkel på nedtiltning
• Nödstopp och andra säkerhetsfunktioner

Kontrollen ska utföras av ett ackrediterat besiktningsorgan och behörig
besiktningstekniker som vet gällande krav för bakgavellyften.

Varför välja Besikta för din LYP?
Vi på Besikta erbjuder en smidig och professionell besiktning av både ditt
fordon och din bakgavellyft. Våra certifierade tekniker har gedigen erfarenhet
och ser till att hela processen går snabbt och enkelt. Vill du boka både fordon
och bakgavellyft vid samma tillfälle? Det löser vi - boka direkt via kundtjänst!
På så sätt sparar du tid och minskar avbrottet i dina transportuppdrag.

Boka besiktning i dag
Se till att ditt fordon och din bakgavellyft är redo för vägarna. Boka din
besiktning av din bakgavellyft enkelt via vår kundtjänst. Vi finns här för dig!

Boka din besiktning hos oss

Läs mer om regelverket

Besikta är en av de större bilprovningsaktörerna i Sverige och driver idag 200
besiktningsanläggningar på fler än 160 orter runt om i Sverige. Företagets ca
600 anställda besiktar de flesta typer av fordon, allt ifrån personbil,
motorcykel och husvagn till tunga lastbilar, bussar och släp. Besikta är
ackrediterat av Swedac för genomförande av den lagstadgade
kontrollbesiktningen och registreringsbesiktningen, både för lätta och tunga
fordon. Företaget erbjuder även extra säkerhetskontroller genom olika
tilläggspaket med utökade kontroller av bl.a. krockskydd, elektronik och däck
för ökad säkerhet, hållbarhet och totalkostnad över tid.

Gå in på besikta.se för mer information.

https://besikta.se/kundtjanst/
https://besikta.se/blogg/lyp/
https://besikta.se/
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